

# BANCASSURANCE LIFE - STATE LIFE INSURANCE CORPORATION OF PAKISTAN BASIC FACT SHEET

## بینک انشورنس لائف - اسٹیٹ لائف انشورنس کارپوریشن آف پاکستان بنیادی فیکٹ شیٹ

### DESCRIPTION OF THE PRODUCTS & MAIN POINTS

The product that I am availing is selected below:

**Endowment Plan:** This is a high value savings and investment product. Funds accumulated during the savings term can be utilized for children's higher education, marriage, house purchase, generating retirement income or for any other purpose. The plan is flexible enough to respond to the needs of most individuals. It aims to deliver a substantial sum of money at the end of the savings period. The additional benefit comes in the form of a life insurance cover.

**Three Payment Plan:** This is a high value savings and investment product. Funds accumulated during the savings term can be utilized for children's higher education, marriage, house purchase, generating retirement income or for any other purpose. The plan is flexible enough to respond to the needs of most individuals. It aims to deliver a substantial sum of money at the end of the savings period. The additional benefit comes in the form of a life insurance cover.

**Sada Bahar Plan:** This is a high value savings and investment product. Funds accumulated during the savings term can be utilized for children's higher education, marriage, house purchase, generating retirement income or for any other purpose. The plan is flexible enough to respond to the needs of most individuals. It aims to deliver a substantial sum of money at the end of the savings period. The additional benefit comes in the form of a life insurance cover.

Frequency (tick)	Annual	Semi-Annual	Quarterly	Monthly
Premium (Rs.)	Sum Assured (Rs.)			
Riders (if any)	Maturity (Years)			

I completely understand that the returns mentioned on the Illustration of Benefits are projected returns on basic plan premium and may vary in actuality. A loan facility of maximum 80% of the net surrender value of the policy is available after completion of 2 policy years on the prevailing SLIC mark-up rate.

### DISCLAIMER

- This product is underwritten by State Life Insurance Corporation of Pakistan (SLIC). It is not guaranteed or insured by Samba Bank Limited or its affiliates and is not a Samba Bank Limited product.
- The past performance of State Life Insurance Corporation of Pakistan is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds and neither State Life Insurance Corporation of Pakistan nor Samba Bank Limited will incur any liability for the same.
- A personalized illustration of benefits will be provided to you by our staff. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Service charges and taxes will be applicable as per the Bank's "Schedule of Charges" and taxation laws as stipulated by the relevant authorities.
- A description of how the contract works is given in the policy privileges and conditions. This product brochure only gives a general outline of the product features and benefits and the figures used above are indicative and for illustration purposes only.

### پروڈکٹس اور ان کے اہم نکات کی تفصیلات

وہ پروڈکٹ جو مجھے چاہیے ہے ذیل میں منتخب کیا گیا ہے؛

**انڈاؤمنٹ پلان:** یہ زیادہ سیونگ اور سرمایہ کاری کا حامل پروڈکٹ ہے۔ سیونگ ٹرم کے دوران جمع ہونے والے فنڈز کو بچوں کی اعلیٰ تعلیم، شادی، گھر کی خریداری، ریٹائرمنٹ کے بعد کی آمدنی یا کسی بھی دیگر مقاصد کیلئے استعمال کیا جا سکتا ہے۔ یہ پلان اتنا باسہولت ہے کہ زیادہ تر افرادی انفرادی ضروریات کو پورا کر سکتا ہے۔ اس پلان کا مقصد سیونگ ٹرم پیریڈ کے اختتام پر رقم کی قابل بھروسہ مقدار فراہم کرنا ہے۔ اضافی نفع لائف انشورنس کوریج کی صورت میں حاصل ہوگا۔

**تھری پیمنٹ پلان:** یہ زیادہ سیونگ اور سرمایہ کاری کا حامل پروڈکٹ ہے۔ سیونگ ٹرم کے دوران جمع ہونے والے فنڈز کو بچوں کی اعلیٰ تعلیم، شادی، گھر کی خریداری، ریٹائرمنٹ کے بعد کی آمدنی یا کسی بھی دیگر مقاصد کیلئے استعمال کیا جا سکتا ہے۔ یہ پلان اتنا باسہولت ہے کہ زیادہ تر افرادی انفرادی ضروریات کو پورا کر سکتا ہے۔ اس پلان کا مقصد سیونگ ٹرم پیریڈ کے اختتام پر رقم کی قابل بھروسہ مقدار فراہم کرنا ہے۔ اضافی نفع لائف انشورنس کوریج کی صورت میں حاصل ہوگا۔

**صد ابہار پلان:** یہ زیادہ سیونگ اور سرمایہ کاری کا حامل پروڈکٹ ہے۔ سیونگ ٹرم کے دوران جمع ہونے والے فنڈز کو بچوں کی اعلیٰ تعلیم، شادی، گھر کی خریداری، ریٹائرمنٹ کے بعد کی آمدنی یا کسی بھی دیگر مقاصد کیلئے استعمال کیا جا سکتا ہے۔ یہ پلان اتنا باسہولت ہے کہ زیادہ تر افرادی انفرادی ضروریات کو پورا کر سکتا ہے۔ اس پلان کا مقصد سیونگ ٹرم پیریڈ کے اختتام پر رقم کی قابل بھروسہ مقدار فراہم کرنا ہے۔ اضافی نفع لائف انشورنس کوریج کی صورت میں حاصل ہوگا۔

فیکوئنسی (ٹک)	سالانہ	ششماہی	سہ ماہی	ماہانہ
پریمیئم (روپے)	بیمہ کی رقم (روپے)			
رائڈرز (اگر کوئی ہو)	مچھوڑی (سال)			

میں اس بات کو مکمل طور پر سمجھتا ہوں کہ فوائد کی وضاحت میں موجود منافع بنیادی پلان کے پریمیئم پر آنے والا متوقع منافع ہے جو کہ حقیقت میں مختلف ہو سکتا ہے۔ پالیسی کے 2 سال مکمل ہونے کے بعد موجودہ SLIC مارک اپ ریٹ کے مطابق پالیسی کے نیٹ سرینڈر ویلیو پر زیادہ سے زیادہ 80 فیصد لون کی سہولت دی جائے گا۔

### سبکدوشی/ادست برداری

- یہ پروڈکٹ اسٹیٹ لائف انشورنس کارپوریشن پاکستان (SLIC) کے زیر ضمانت ہے۔ یہ سامبا بینک لمیٹڈ یا اس سے ملحق اداروں کی جانب سے گارینٹیڈ یا انشورڈ نہیں ہے اور نہ ہی یہ سامبا بینک لمیٹڈ کا پروڈکٹ ہے۔
- یہ ضروری نہیں کہ اسٹیٹ لائف انشورنس کارپوریشن پاکستان کی گزشتہ کارکردگی مستقبل کی کارکردگی کی نمائندہ ہو۔ اس سلسلے میں کی جانے والی کو بھی پیش گوئی مستقبل یافتگی کارکردگی کی نشاندہی نہیں کرتی اور نہ اسٹیٹ لائف انشورنس کارپوریشن پاکستان نہ ہی سامبا بینک لمیٹڈ اس سلسلے میں کسی بات کا جواب دے سکتا ہے۔
- ہمارے اسٹاف کی جانب سے آپ کو ذاتی فوائد کی وضاحت فراہم کی جائے گی۔ متعدد شرائط و ضوابط کو تفصیلی طور پر سمجھنے کیلئے براہ کرم ہر بائی نوٹس میں دی گئی وضاحت کو دیکھیں۔
- سروس چارجز اور ٹیکسز بینک کے "شڈیڈ آف چارجز" کے مطابق اور مجاز تجارتی کی جانب سے مقرر کردہ ٹیکس قوانین کے مطابق لاگو ہونگے۔
- معادہ کیسے کام کرتا ہے اس کی وضاحت پالیسی کی مراعات اور شرائط میں درج ہے۔ یہ پروڈکٹ بروشر شخص پروڈکٹ کی سادہ سی آؤٹ لائن، خصوصیات اور فوائد فراہم کر رہا ہے اور اوپر استعمال کیے گئے اعداد و شمار نشاندہی اور وضاحت کیلئے دیے گئے ہیں۔

## FREE LOOK PERIOD

State Life Insurance Corporation of Pakistan offers a free look period of 14 days during which you can review your policy's terms and conditions and cancel the policy, if you choose to. Your premium will be refunded on receipt of written request within 14 days from the date of receipt of policy document. State Life Insurance Corporation of Pakistan reserves the right to deduct the expenses incurred on medical examination(s) of the customer in connection with the issuance of this policy.

## PREMATURE ENCASHMENT / WITHDRAWAL

Insurance policies may be surrendered before completion of policy term, provided that the policy has completed its initial 24 months and full premium of this period is paid under the policy. Policy can be surrendered on provision of the following;

1. Request For Surrender Form, duly completed, signed and witnessed
2. Bank A/C No. of the Policy owner with branch name, duly verified by the concerned branch
3. Zakat Exemption Declaration, if the policy owner claims exemption from deduction of zakat
4. Original Policy Documents
5. Attested Copy of CNIC of Policy owner / Life Assured

I also understand that there is no partial withdrawal facility on SLIC products however if I want to surrender the policy, I can do so without any surrender charges. Furthermore, maintenance of sufficient funds in the account is solely my responsibility. Any failure in this will result in lapsed policy.

## REDRESSAL MECHANISM

In case of any complaints, State Life Insurance Corporation of Pakistan or Samba Bank Limited can be contacted:

### State Life Insurance Corporation of Pakistan

Head Office: Bancassurance Cell, Ground Floor, State Life Building No. 3  
Dr. Ziauddin Ahmed Road, Karachi. Pakistan  
Phone: 021-99204111-2, Fax: 021-99204113  
Email: bancassurance@statelife.com.pk  
Website: www.statelife.com.pk

### Samba Bank Limited

Head Office: Ground Floor, Arif Habib Center,  
23 M.T. Khan Road, Lalazar,  
Karachi, Pakistan.  
Fax: +92-21-3568-5442  
Samba Phone Banking: +92-21-11-11-SAMBA(72622)  
Website: www.samba.com.pk

### Documents required

1. Filled & Signed Proposal Form
2. Signed Illustration of Benefit
3. Standing Instructions Form
4. Copy of CNIC / SNIC / Passport / NICOP
5. Need Analysis Form

### Undertaking

I have read and fully understood all the documents related to this insurance policy along with the terms and conditions and have no reservations on the same;

Customer Name \_\_\_\_\_  
Account Number \_\_\_\_\_  
CNIC / SNIC \_\_\_\_\_  
Passport / NICOP Number \_\_\_\_\_  
Date \_\_\_\_\_  
Customer Signature \_\_\_\_\_

## فری لک پیریڈ

اسٹیٹ لائف انشورنس کارپوریشن لمیٹڈ پاکستان 14 دن کا فری لک پیریڈ پیش کر رہی ہے جس کے دوران آپ اپنی پالیسی کے شرائط و ضوابط پر نظر ثانی کر سکتے ہیں اور اگر آپ چاہیں تو اپنی پالیسی کو منسوخ کر سکتے ہیں۔ آپ کی تہریری درخواست پر پالیسی دستاویز وصول ہونے کی تاریخ سے 14 دن کے اندر آپ کا پریمیم واپس کر دیا جائے گا۔ جاری کردہ اس پالیسی کے تحت اسٹیٹ لائف انشورنس کارپوریشن لمیٹڈ پاکستان کسٹمر کے طبی معائنہ (معائنہ) کے سلسلے میں ہونے والے اصل اخراجات کی رقم کی کوئی کا حق محفوظ رکھتی ہے۔

## قبل از وقت رقم نکلوانا

انشورنس پالیسی ٹرم کے مکمل ہونے سے پہلے ختم ہو سکتی ہیں، پالیسی کے ابتدائی 24 ماہ مکمل ہونے پر پورا پریمیم اس پالیسی کے تحت ادا کیا جاسکتا ہے۔ پالیسی مندرجہ ذیل کی فراہمی پر ختم کی جاسکتی ہے۔

1. پالیسی ختم یا منسوخ کرنے کا فارم مکمل طور پر بھرا ہوا، دستخط شدہ اور تصدیق شدہ ہے۔
2. پالیسی ہولڈر کا بینک اکاؤنٹ نمبر، برانچ کے نام کے ساتھ متعلقہ برانچ سے مکمل تصدیق شدہ ہے۔
3. زکوٰۃ سے استثنیٰ کا اعلان، اگر پالیسی کے مالک نے زکوٰۃ سے مستثنیٰ ہونے کا دعویٰ کیا ہے۔
4. پالیسی کی اصل دستاویزات۔
5. پالیسی کے مالک کی تصدیق شدہ شناختی کارڈ کاپی / لائف اشیورڈ

میں یہ بھی جانتا ہوں کہ SLIC پروڈکٹس میں آدھی رقم نکلوانے کی سہولت موجود نہیں، جبکہ اگر میں پالیسی منسوخ کرنا چاہوں تو میں بغیر کسی تینسٹی چارجز کے کر سکتا/کر سکتی ہوں۔ مزید یہ کہ اکاؤنٹ میں موجود رقم کی دیکھ بھال مکمل طور پر میری ذاتی ذمہ داری ہے۔ اس سلسلے میں کسی بھی طرح کا نقصان پالیسی کے فوائد پر اثر انداز ہو سکتا ہے۔

## نقصان کی تلافی کا طریقہ کار

شکایات کی صورت میں، اسٹیٹ لائف انشورنس کارپوریشن پاکستان یا سامبا بینک لمیٹڈ سے رابطہ کیا جاسکتا ہے۔

### اسٹیٹ لائف انشورنس کارپوریشن پاکستان

ہیڈ آفس: بینک شورنس سیل، گراؤنڈ فلور، اسٹیٹ لائف بلڈنگ نمبر 3  
ڈاکٹر ضیاء الدین احمد روڈ، کراچی۔ پاکستان  
فون: 021-99204111-2، فیکس: 021-99204113  
ای میل: bancassurance@statelife.com.pk  
ویب سائٹ: www.statelife.com.pk

### سامبا بینک لمیٹڈ

ہیڈ آفس کا نیا پتہ: گراؤنڈ فلور، عارف حبیب سینٹر، 23  
مولوی تمیز الدین خان روڈ، لالہ زار، کراچی، پاکستان۔  
فیکس: +92-21-3568-5442  
سامبا فون بینکنگ: +92-21-11-11-SAMBA(72622)  
ویب سائٹ: www.samba.com.pk

### درکار دستاویزات

- 1- مکمل پُر کیا ہوا اور دستخط شدہ پروپوزل فارم
- 2- فائدے کی وضاحت دستخط شدہ
- 3- اسٹیٹنگ انسٹرکشن فارم
- 4- کمپیوٹر انترڈ شناختی کارڈ / SNIC / پاسپورٹ / NICOP کی نقل
- 5- نیڈ اینالیسیس فارم

### معادہ

میں نے انشورنس پالیسی کی تمام متعلقہ دستاویزات کو شرائط و ضوابط کے ساتھ اچھی طرح پڑھ اور سمجھ لیا ہے اور مجھے اس پر کوئی تنقید نہیں ہے۔

کسٹمر کا نام \_\_\_\_\_  
اکاؤنٹ نمبر \_\_\_\_\_  
شناختی کارڈ / SNIC \_\_\_\_\_  
پاسپورٹ نمبر / NICOP \_\_\_\_\_  
تاریخ \_\_\_\_\_  
کسٹمر کے دستخط \_\_\_\_\_